qui superstites fuere romam migrare iussis. In bernicos deinde conuersus: quam nunc campaniam vocant: omnes in ditionem ecclesie redegit. Captum antonium pontederam hostem ecclesie apud frusimonez ad oliuam turpi laqueo suspendit. Reuersus deinde romam trepidantibus omnibus: et domos quorundam coniuratorum: qui portam neuia quam maiorem vocant: concitato in vrbe tumultu ceperat: dirruit: eosque hostes ecclesie diiudicat. Ex his autem captum pulcellum: et forcipibus ignitis in curru cruciatum in campoflore suspendit. Verum concuerente populo romano: quod diuitum quorundam avaritia: caritate: amore: laboraretur: tantum repente tritici suo iussu in forum delatum est: et magna caritate ad summam copiam breui sit ventum: adeo omnes eius imperia obseruabant. Pacatis hoc modo rebus in regnum Neapolitanum conuersus quod pauloante Alphonsus occupauerat: quodque ipse dicebat ad ecclesiam et pontificem pertinere: principem Laurentinum cum duobus milibus equitum cepit: comitis Nolani ditionem occupauit. Paulum etiam abfuit quin alphonsus caperet fraude potius (ut aiunt) quam vi: cum inducie inter eos essent: et par prope certa. Acceptis que ad ecclesiam pertinebant oppidis principem dimisit. Rediens ad urbem Preneste ad rebellionem spectans: Laurentio columna instante funditus evertit: Prenestinis populariter migrare iussus: anno domini millesimo quadringentesimo trigesimo quinto. Quo quidem anno eugenius florentia abiens psecrata prius vel dedicata florentinorum cathedra licet ecclesia: bononiam profectus et arceis edificat ad eam portam: qua ferrariam itur: et edes in foro positas: ubi legatus nunc residet: muro prealto et lato a tergo potissimum et turribus firmat. Anno vero sequenti publico consistorio basilienfe conciliuz: quod ante approbauerat ferrariam transferri: quod diceret grecos cum ecclesia romana in fide conuenturos eundem locum sibi delegisse. Instabant tum concilii basilienfis presides et precibus ac pollicitationibus grecos adhortabantur ut omisso eugenio ad se proficiscerentur. Neque hoc contenti abrogaturos se Eugenium predicabant: nisi ipse quoque eo proficisceretur. Substitit aliquandiu Eugenius animi dubius: quid potissimum decerneret: misso tamen eo legato Iohanne Francisco capitelista iureconsulto Patauinoque equite: qui eius causam tueretur. Verum mor-

tuo sigismundo imperatore: a quo basilienfe concilium incrementum habuerat: creato: et ab electoribus imperii Alberto Austrie duce: concilium ferrariense eugenii nomine cardinalis sancte crucis inchoauit. Eo proficiscitur et eugenius: quod aduentare imperatorem constantinopolitanum Iohannem paleologum intellexerat cum plerisque triremibus: tum suis: tum venetorum eugenii gratia obuiam missis: ne qua vis imperatori fieret: quod intellexerat concilii nomine triremes gallicas in Ionium missas: que aut imperatori ad se adducerent: aut si id fieri non posset saltem hominem remouerentur: quo minus ferrariam proficisceretur. Harum vero triremium prefectum ita largitionibus corripuit eugenius: ut relicto concilio partes suas deinceps secutus sit. Imperator autem ferrariam ingrediens: non aliter susceptus ab eugenio est: ac Romani imperatores suscipi consueuerunt. Vitelleschus vero sedata ecclesie ditione: sumptuosum supplicium de presbiteris quibusdam: qui lapides preciosos et capitibus Petri et Pauli apostolorum furtim subtraxerant in basilica lateranensi: in qua quidem sacerdotibus erant: interfectosque cum socijs Iacobo galesio: qui res nouas moliebantur ferrariam proficiscitur: ac publico consistorio cum magna laude in numerum cardinalium recipitur. Cardinalis namque sex menses antea bononie creatus fuerat: quod postea maiore cum auctoritate rediens et prefectum vici Metalle et dominum fulginitem tyrannide pulsum in arce Suriana capitali supplicio affecit. Eugenius autem dum ecclesias iam pridem dissidentes in unum corpus redigere cupiens. Anno. cccc. xxxviii. habita ingenti supplicatione: celebrataque ipsius sancti missa: precium vna cum imperatore grecorum et patriarcha constantinopolitano ingressus sedente imperatore ad digna sede: aliisque grecis e regione pontificis. Primo quesitus est: vellent ne tam latini quam greci ex duabus ecclesiis iam pridem dissidentibus vna fieri? Ad quam vocem omnes subelamarunt placere et velle: modo rationibus illa prius pfutarentur: quam tante discordie causa fuerant. Disputabatur quidie ea de re ab his que tum a grecis: tum a latinis delicti ad tantam rem fuerat. Vex cum pestis ferrarie inoleuisset: eodemque in loco non sine magna incommoditate staret: florentiam transferre precium placuit. Eo itaque ubi ventum est: statim picenninus forumliuuium: Imolam: Rauennam bononiam occupat: mandato philippi cogitata Eugenii: que venetis et florentinis hosti-